
PÜSPÖKLADÁNY VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

15/2019. (XI. 18.) önkormányzati rendelete 
Püspökladány Város Önkormányzatának   

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelet és  

egyes önkormányzati rendeletek módosításáról 
 
 
 

Püspökladány Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, valamint a 
jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 8. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:  

 
1. Püspökladány Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelet módosítása. 

 
1. §  

 
Püspökladány Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) bevezető 
része helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„Püspökladány Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:”  
 

2. § 
 
Az SZMSZ 2. §-a a következő e) ponttal egészül ki: 
 
„e) az e rendeletben felsorolt társulásai.” 
 

3. § 
 

Az SZMSZ 27. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) Bármelyik képviselő ügyrendi kezdeményezésére bármelyik napirend  tárgyalási 

időkeretét a Képviselő-testület 1/2 órában állapíthatja meg. A kezdeményezésről 
a Képviselő-testület vita nélkül egyszerű szótöbbséggel dönt.” 

 
4. § 

 
(1) Az SZMSZ 44. §-át megelőző alcím helyébe a következő alcím lép:  

 



2 
 

„15. Közmeghallgatás, lakossági fórum és helyi népszavazás” 
 

(2) Az SZMSZ 44. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(5) Lakossági fórum összehívására a (1)-(3) bekezdésben foglaltakat értelemszerűen 

alkalmazni kell.” 
 

5. § 
 
Az SZMSZ 45/A. § (6) bekezdése a következő mondattal egészül ki: 
 
„A hozzászólási idő lejárata miatti figyelmeztetés nem minősül szómegvonásnak.” 
 

6. § 
 
Az SZMSZ 51. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„51. § 
 
A Képviselő-testület állandó bizottságai és - a bizottság elnökével együtt számított - 
tagjaik száma:  

a)  Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság (3 képviselő + 2 nem képviselő tag = 5 fő)  
b)  Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság (3 képviselő 

+ 2 nem képviselő tag= 5 fő)  
c)  Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság (3 képviselő + 2 nem 

képviselő tag = 5 fő)  
d)  Szociális és Egészségügyi Bizottság (3 képviselő + 2 nem képviselő tag = 5 

fő)”  
 

7. § 
 

Az SZMSZ 55. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„55. § 
 
(1)  A Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság dönt a Képviselő-testület 

által a bizottságra ruházott hatáskörökben.  
 

(2)  A Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság véleményezi: 
 a)  a köznevelési, a közművelődési intézményvezetői pályázatokat, 

b) a Pro Urbe, a Díszpolgári Cím és a Csenki Imre néptanítói díj kitüntetési 
javaslatokat. 

 
(3) A Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság figyelemmel kíséri: 
 a) köznevelési, közművelődési intézményekben végzett szakmai munkát,  
 b) a tömegsport, versenysport helyzetét, működését, 
 c) az önkormányzati alapítványok munkáját, 



3 
 

d) a helyi és a helyben terjesztett média működését, 
e) ifjúsági-, és civilszervezetek tevékenységét 

 
(4) A Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság közreműködik fejlesztési 

célkitűzések kidolgozásában. 
 
(5) A Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság ellátja a magyar nemzeti 

értékek és hungarikumok gondozásával kapcsolatban jelentkező települési 
értéktári feladatokat.”  

 
8. § 

 
Az SZMSZ a következő 56. §-sal egészül ki: 
 

„56. § 
 

(1) A Szociális és Egészségügyi Bizottság dönt a Képviselő-testület által a 
bizottságra ruházott hatáskörökben.  

 
(2) A Szociális és Egészségügyi Bizottság véleményezi: 
 a) az egészségügyi alapellátással és szakellátással kapcsolatos javaslatokat, 

előterjesztéseket, 
b)  a szociálpolitikai feladatok ellátását (közétkeztetés, házi betegellátás, öregek 

napközi otthona, családgondozás), 
c) segélyezési tevékenységet (rendszeres, rendkívüli segélyek, szociális 

szempontból veszélyeztetett gyermekek támogatása). 
 
(3) A Szociális és Egészségügyi Bizottság figyelemmel kíséri a település 

közegészségügyi, járványügyi helyzetét.” 
 

9. § 
 
Az SZMSZ 65. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„65. § 
 

(1) A polgármester tisztségét főállásban látja el. 
 
(2) A polgármester felett az egyéb munkáltatói jogokat a Pénzügyi és Ügyrendi 

Bizottság ügyrendi feladatának keretein belül gyakorolja.” 
 

10. § 
 
Az SZMSZ 66. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(3) E rendelet nem határoz meg olyan ügyeket, amelyben a polgármester dönthet a 

Képviselő-testület határozatképtelensége, vagy döntése hiányában.” 



4 
 

11. § 
 

Az SZMSZ 67. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1)  A Képviselő-testület a polgármester javaslatára saját tagjai közül 1 fő főállású és 

1 fő társadalmi megbízatású alpolgármestert választ.” 
 

12. § 
 

Az SZMSZ a következő VII/A. fejezettel egészül ki: 
 

„VII/A. Fejezet 
 

TÁRSULÁS 
 

30/A. Társulások 
 

70/A. § 
 

(1) A Képviselő-testület a feladatainak hatékonyabb, célszerűbb, gazdaságosabb és 
ésszerűbb megoldása érdekében a következő, jogi személyiséggel rendelkező 
társulásokban vesz részt: 
a)  Segítő Kezek Szociális Szolgáltató Központ, Család-és Gyermekjóléti 

Szolgálat és Központ Intézményfenntartó Társulás, 
b) Debreceni Agglomerációs Hulladékgazdálkodási Társulás, 
c)  Bihari Szilárd Hulladéklerakó és Hasznosító Társulás.” 

 
13. § 

 
Az SZMSZ 75. §-a a következő i) ponttal egészül ki: 
 
„i) társulásainak feladatait és jogállását a 9. függelék tartalmazza.” 
  

14. § 
 

Az SZMSZ 
 

a) 5. § (2) bekezdésében a „9.00 órától” szövegrész helyébe a „15.00 órától”, 
b) 7. § (6) bekezdésében a „megelőző napon” szövegrész helyébe a „megelőző 

napon 16.00 óráig”, 
c) 8. § (2) bekezdésében az „egyidejű tartós akadályoztatásuk - 1 hónapot 

meghaladó időtartam - esetén” szövegrész helyébe az „egyidejű 
akadályoztatásuk esetén”, 

d) 10. § (1) bekezdésében a „24.00 órájáig” szövegrész helyébe a „16.00 órájáig”, 
e) 28. § (1) bekezdés c) pontjában a „2+2” szövegrész helyébe a „2+1”, 
f) 28. § (1) bekezdés d) pontjában az „5+2” szövegrész helyébe a „3+2”, 
g) 32. § (2) bekezdésében az „5 perc” szövegrész helyébe a „2 perc”, 



5 
 

h) 34. §-ában az „5 perc” szövegrész helyébe a „3 perc”, a „30 perc” szövegrész 
helyébe a „20 perc”, 

i) 41/A. § (1) bekezdésében a „tiszteletdíja” szövegrész helyébe a „tiszteletdíját” 
a „csökkenjen” szövegrész helyébe a „csökkenteni kell”, 

j) 45/A. § (6) bekezdésében a „3 alkalommal” szövegrész helyébe a „2 
alkalommal”, az „5 %-kal” szövegrész helyébe a „20 %-kal”, az „5 %-ot” 
szövegrész helyébe a „20 %-ot”,  

 
 szöveg lép. 

 
15. § 

 
Hatályát veszti az SZMSZ  
 

a) 1. § (2) bekezdés d) pontjában a „kéthetente megjelenő” szövegrész, 
b) 11. § (2) bekezdése, 
c) 41. §-a, 
d) 45/B. §-a, 
e) 50. § (5) és (7) bekezdése. 
   

16. § 
 

(1) Az SZMSZ 1. melléklete 8. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„8. - a sportról szóló 18/2004. (V. 28.) önkormányzati rendelet 9. §-a – a 
sportfeladatokkal kapcsolatos hatásköröket a képviselő-testület, vagy átruházott 
hatáskörben a Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottsággal egyetértésben 
gyakorolja.” 

 
(2) Az SZMSZ 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 
 
(3)  Az SZMSZ 3. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

 
2. Az első lakáshoz jutás támogatásáról szóló 22/1993. (XII. 29.) önkormányzati 
rendelet módosítása. 

 
17. § 

 
(1)  Az első lakáshoz jutás támogatásáról szóló 22/1993. (XII. 29.) önkormányzati 

rendelet 5. §-ában a „Humán Bizottság” szövegrész helyébe a „Szociális és 
Egészségügyi Bizottság” szöveg lép. 

 
3.A lakások és helyiségek bérletéről szóló 30/1996. (X. 30.) önkormányzati 
rendelet módosítása.  
 

 
 



6 
 

18. § 
 

(1) A lakások és helyiségek bérletéről szóló 30/1996. (X. 30.) önkormányzati rendelet 
(a továbbiakban: R1.), 2. § (4) bekezdésében, 5. § (3) bekezdésében és 8. § (3) 
bekezdésében a „Humán Bizottság” szövegrész helyébe a „Szociális és 
Egészségügyi Bizottság” szöveg lép. 

 
(2) Az R1. 1. § (4) bekezdésében a „Humán Bizottság” szövegrész helyébe a 

„képviselő-testület” szöveg lép. 
 

4. Az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet módosítása. 

 
19. § 

 
(1)  Az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 8/2004. 

(III. 26.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R2.) a következő 1. §-sal 
egészül ki: 

 
„1. § 

 
A Szociális és Egészségügyi Bizottság átruházott hatáskörben jóváhagyja a szociális 
intézmények szervezeti és működési szabályzatát, házirendjét és szakmai 
programját.”  
 
(2) Az R2. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„2. § 
 
A Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság átruházott hatáskörben  

a) jóváhagyja a közművelődési és közgyűjteményi intézmények szervezeti és 
működési szabályzatát, éves munkatervét, valamint a közgyűjteményi 
intézmények küldetés nyilatkozatát, 

b) jóváhagyja a köznevelési intézmények szervezeti és működési szabályzatát, 
házirendjét, éves munkatervét, pedagógiai programját és meghatározza 
nyitvatartási rendjüket, 

c) meghatározza a testnevelési és sportfejlesztési célkitűzéseket és feladatokat, 
d)  együttműködik az illetékességi területén tevékenykedő testneveléssel és sporttal 

foglalkozó szervezetekkel.” 
 

5. A sportról szóló 18/2004. (V. 28.) önkormányzati rendelet módosítása. 
 

20. § 
 
A sportról szóló 18/2004. (V. 28.) önkormányzati rendelet  9. §-ában és 10. § (2) 
bekezdésében a „Humán Bizottság” szövegrész helyébe a „Köznevelési, Kulturális, 
Ifjúsági és Sport Bizottság” szöveg lép. 



7 
 

6. Az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet módosítása. 
 

21. § 
 
Az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a vagyontárgyak 
feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 25/2012. (XI. 30.) 
önkormányzati rendelet 16. § (1) bekezdés a) pontjában és 24. § (1) bekezdés b) 
pontjában a „jegyző” szövegrész helyébe a „Városfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Mezőgazdasági Bizottság” szöveg lép.  

 
7. Az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és átadásáról szóló 14/2014. (XI. 
28. ) önkormányzati rendelet módosítása. 

 
22. § 

 
Az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és átadásáról szóló 14/2014. (XI. 28.) 
önkormányzati rendelet 2. § (7)-(8) bekezdésében szereplő „Humán Bizottság” 
szövegrész helyébe a „Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság” szöveg 
lép. 

 
23. § 

 
Ez a rendelet 2019. november 18. 16.30 órakor lép hatályba és a hatálybalépését 
követő napon hatályát veszti.  
 
 
 
       T ó t h  Lajos                  K e s e r ű   László  
             polgármester        jegyző  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



8 
 

1. melléklet a 15/2019.  (XI. 18.) önkormányzati rendelethez 
 

„2. melléklet a 6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelethez 
 

 

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁLTAL A BIZOTTSÁGOKRA 
ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖRÖK JEGYZÉKE 

1. Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 

- Püspökladány Város Önkormányzata Képviselő-testületének Püspökladány 
Város Önkormányzatának "KÖRNYEZETVÉDELMI ALAP"-járól szóló 
7/1998. (IV. 29.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése - ellenőrzi az Alap 
felhasználásáról szóló képviselő-testületi döntések végrehajtását. 

2. Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság 

- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 8/2004. 
(III. 26.) önkormányzati rendelet 3. §-a - átruházott hatáskörben jóváhagyja az 
önkormányzati mezőgazdasági célú földterületek használatba adását 5 ha 
nagyságrendig. 
- az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 16. § (1) bekezdés a) pontja – 
feladatkörébe tartozik a forgalomképtelen vagyon tulajdonjogát nem érintő 
hasznosítása, ha a vagyontárgyainak hasznosítására irányuló szerződések 
időtartama a három hónapot nem haladja meg. 
- az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés b) pontja - az 
1 000 000 Ft egyedi forgalmi értékig az üzleti ingatlan, ingó és értékpapír 
vagyon felett gyakorolja a tulajdonosi jogokat. 

3. Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság 

- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 8/2004. 
(III. 26.) önkormányzati rendelet 2. § a) pontja - jóváhagyja a közművelődési és 
közgyűjteményi intézmények szervezeti és működési szabályzatát, éves 
munkatervét, valamint a közgyűjteményi intézmények küldetés nyilatkozatát. 
- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 8/2004. 
(III. 26.) önkormányzati rendelet 2. § b) pontja - jóváhagyja a köznevelési 
intézmények szervezeti és működési szabályzatát, házirendjét, éves 
munkatervét, pedagógiai programját és meghatározza nyitvatartási rendjüket. 
- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 8/2004. 
(III. 26.) önkormányzati rendelet 2. § c) pontja - meghatározza a testnevelési és 
sportfejlesztési célkitűzéseket és feladatokat. 
- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 8/2004. 



9 
 
(III. 26.) önkormányzati rendelet 2. § d) pontja - együttműködik az illetékességi 
területén tevékenykedő testneveléssel és sporttal foglalkozó szervezetekkel. 
- a sportról szóló 18/2004. (V. 28.) önkormányzati rendelet 9. §-a -  külön 
jogszabályban és e rendeletben meghatározott sportfeladatokkal kapcsolatos 
hatásköröket a képviselő-testület vagy átruházott hatáskörben a polgármester és 
a Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság gyakorolja. 
- az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és átadásáról szóló 14/2014. (XI. 
28.) önkormányzati rendelet 2. § (7) bekezdése -  dönt – alapítványi 
támogatások kivételével – költségvetési támogatásról. 

4.  Szociális és Egészségügyi Bizottság 

- az első lakáshoz jutás támogatásáról szóló 22/1993. (XII. 29.) önkormányzati 
rendelet 5. §-a  - soron következő ülésén dönt a támogatás iránt beérkezett 
kérelmekről. 
- a lakások és helyiségek bérletéről szóló 30/1996. (X. 30.) önkormányzati 
rendelet 5. § (3) bekezdése - dönt a benyújtott szociális lakásigénylés 
nyilvántartásba vételéről, vagy annak elutasításáról, valamint a jogosultság 
megszűnése esetén a nyilvántartásból való törlésről. 
- a lakások és helyiségek bérletéről szóló 30/1996. (X. 30.) önkormányzati 
rendelet 8. § (3) bekezdése - dönt a lakbértámogatásra való jogosultságról. 
- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 8/2004. 
(III. 26.) önkormányzati rendelet 1. §-a - jóváhagyja a szociális intézmények 
szervezeti és működési szabályzatát, házirendjét és szakmai programját. 
„ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



10 
 

2. melléklet a 15/2019. (XI. 18.) önkormányzati rendelethez 
 

„3. melléklet a 6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelethez 
 
 

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁLTAL A JEGYZŐRE ÁTRUHÁZOTT 

HATÁSKÖRÖK JEGYZÉKE 

1. - az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet 4/A. §-a - ellátja a közúti 
közlekedésről szóló jogszabály rendelkezéseiben meghatározott 
közútkezelői hatásköröket. 

2. - a szociális ellátásokról, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
alapszolgáltatásokról szóló 4/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 3. § (3) 
bekezdés a) pontja – ellátja a havi rendszerességgel nyújtott települési 
támogatásokkal (lakhatási támogatás, gyógyszertámogatás) kapcsolatos 
feladat- és hatásköröket. 

3. - a közterületek elnevezésének, az elnevezésük megváltoztatására irányuló 
kezdeményezés, valamint a házszám-megállapítás szabályairól szóló 
3/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelet 7. §-a – hivatalból vagy kérelemre 

megállapítja házszám-megállapítási eljárás keretében a házszámokat. 
4. - az önkormányzat tulajdonában lévő közutak nem közlekedési célú 

igénybevétele esetén fizetendő díjakról szóló 20/2018. (XII. 14.) 
önkormányzati rendelet 3. §-a - dönt a helyi közutak nem közlekedési célú 
igénybevételével kapcsolatosan fizetendő díjakról. 

„ 


